堺市報道提供資料

令和 6 年 3 月 15 日提供

在大阪・神戸インド総領事館様から

彫刻を寄贈いただきます

堺市では、在大阪・神戸インド総領事館様から本市とインドとの国際交流の証となる彫刻作品を寄贈いただきます。

寄贈にあたり、彫刻贈呈式が実施されますので、そのご芳志に感謝の意を表すため、以下のとおり永藤市長より感謝

状を贈呈します。

また、令和 6 年 3 月 23 日（土）及び 24 日（日）には公共広場 Mina さかい（堺市役所前）において、在

大阪・神戸インド総領事館主催でインドの食べ物や物販、ダンス・音楽・ヨガのステージをお楽しみいただける「インド

DAY in 堺」が開催されます。

【彫刻贈呈式について】

1 寄贈者

在大阪・神戸インド総領事館 様 （大阪市中央区久太郎町 1 丁 9-26 船場 I.S.ビル 10 階）

2 寄贈内容

作品名：The Shelter（シェルター）

概 要 ：天蓋（ドーム）と水（波紋）をモチーフに、堺がさらに開かれた国際交流都市となっていく未来を象徴

する彫刻

大 き さ：縦 1.6m × 横 2.7ｍ × 奥行 1.2m（石製）

3 彫刻贈呈式・感謝状贈呈日時

令和 6 年 3 月 23 日（土）午前 10 時 45 分～午前 11 時 15 分

4 設置場所

大仙公園 どら池 南東近辺（堺市堺区百舌鳥夕雲町）

5 出席者

【インド共和国】

駐日インド共和国大使館 大使 シビ・ジョージ

在大阪・神戸インド総領事館 総領事 ニキレーシュ・ギリ

彫刻家 アドワイタ・ガダナヤク

【堺市】

市長 永藤 英機

【インド DAY in 堺について】

日時：令和 6 年 3 月 23 日（土）正午～午後 6 時

24 日（日）午前 11 時～午後 6 時

場所：Mina さかい広場（堺市堺区南瓦町 3-1）

内容：インドの食べ物や物販、ダンス・音楽・ヨガのステージなど

主催：在大阪・神戸インド総領事館

共催：特定非営利活動法人 堺国際交流協会

【インドとの交流について】

本市とインドは古くからの交流があり、近年では在大阪・神戸インド総領事館がインド独立 75 周年記念事業を堺市

内で開催するなど、交流を深めてきました。本市とインドの関係深化に伴い、友好親善を記念した彫刻を寄贈いただ

くことになりました。

問
い
合
わ
せ
先

（彫刻贈呈式、インド DAY in 堺、その他インドとの交流に関すること）

担 当 課：文化観光局 文化国際部 国際課

電 話：072-222-7343

フ ァ ッ ク ス：072-228-7900

（彫刻の寄贈に関すること）

担 当 課：建設局 公園緑地部 公園監理課

電 話：072-228-7824

フ ァ ッ ク ス：072-228-1336

	0315_02_01
	0315_02_02
	0315_02_03